
Granjas OJAI Las Palomas
636.59 kW 6 de Agosto de 2024

GDMTH 842060200239

183,295 kWh $ 685,219

1147 72,202 kWh $0

100.00 % MES $ 685,219

$5,643,110.00 MXN $3,433,695.00 MXN $2,209,415.00 MXN

555 W 1147 3211.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 149,578.50



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

# 20240004

Granjas OJAI Las Palomas  

1147 Jinko Mono 555w

7 Inversor 70 KW Growatt 3F

1147 Sistema de montaje

1 Sistema de protección en CD y CA

1 Mano de obra

1 Material eléctrico y de instalación

1 Tramite interconexión, UVIE, UIE

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 498,595.00

IVA $ 79,775.20

TOTAL (USD) $ 578,370.20

Tipo de cambio(MXN): 19.3846



1 $ 5,643,110.00 $ 3,433,695.00 $ 149,578.50 $ 113,977.85 $ 263,556.35 $ -314,813.85

2 $ 5,812,403.30 $ 3,536,705.85 $ 0.00 $ 117,397.18 $ 117,397.18 $ -197,416.67

3 $ 5,986,775.40 $ 3,642,807.03 $ 0.00 $ 120,919.10 $ 120,919.10 $ -76,497.57

4 $ 6,166,378.66 $ 3,752,091.24 $ 0.00 $ 124,546.67 $ 124,546.67 $ 48,049.10

5 $ 6,351,370.02 $ 3,864,653.97 $ 0.00 $ 128,283.07 $ 128,283.07 $ 176,332.18

6 $ 6,541,911.12 $ 3,980,593.59 $ 0.00 $ 132,131.56 $ 132,131.56 $ 308,463.74

7 $ 6,738,168.46 $ 4,100,011.40 $ 0.00 $ 136,095.51 $ 136,095.51 $ 444,559.25

8 $ 6,940,313.51 $ 4,223,011.74 $ 0.00 $ 140,178.38 $ 140,178.38 $ 584,737.63

9 $ 7,148,522.91 $ 4,349,702.09 $ 0.00 $ 144,383.73 $ 144,383.73 $ 729,121.36

10 $ 7,362,978.60 $ 4,480,193.16 $ 0.00 $ 148,715.24 $ 148,715.24 $ 877,836.60

11 $ 7,583,867.96 $ 4,614,598.95 $ 0.00 $ 153,176.70 $ 153,176.70 $ 1,031,013.30

12 $ 7,811,384.00 $ 4,753,036.92 $ 0.00 $ 157,772.00 $ 157,772.00 $ 1,188,785.29

13 $ 8,045,725.52 $ 4,895,628.03 $ 0.00 $ 162,505.16 $ 162,505.16 $ 1,351,290.45

14 $ 8,287,097.28 $ 5,042,496.87 $ 0.00 $ 167,380.31 $ 167,380.31 $ 1,518,670.76

15 $ 8,535,710.20 $ 5,193,771.78 $ 0.00 $ 172,401.72 $ 172,401.72 $ 1,691,072.49

16 $ 8,791,781.51 $ 5,349,584.93 $ 0.00 $ 177,573.77 $ 177,573.77 $ 1,868,646.26

17 $ 9,055,534.95 $ 5,510,072.48 $ 0.00 $ 182,900.99 $ 182,900.99 $ 2,051,547.25

18 $ 9,327,201.00 $ 5,675,374.65 $ 0.00 $ 188,388.02 $ 188,388.02 $ 2,239,935.27

19 $ 9,607,017.03 $ 5,845,635.89 $ 0.00 $ 194,039.66 $ 194,039.66 $ 2,433,974.92

20 $ 9,895,227.54 $ 6,021,004.97 $ 0.00 $ 199,860.85 $ 199,860.85 $ 2,633,835.77

21 $ 10,192,084.37 $ 6,201,635.12 $ 0.00 $ 205,856.67 $ 205,856.67 $ 2,839,692.44

22 $ 10,497,846.90 $ 6,387,684.17 $ 0.00 $ 212,032.37 $ 212,032.37 $ 3,051,724.81

23 $ 10,812,782.31 $ 6,579,314.69 $ 0.00 $ 218,393.34 $ 218,393.34 $ 3,270,118.16

24 $ 11,137,165.78 $ 6,776,694.14 $ 0.00 $ 224,945.14 $ 224,945.14 $ 3,495,063.30

25 $ 11,471,280.75 $ 6,979,994.96 $ 0.00 $ 231,693.50 $ 231,693.50 $ 3,726,756.80



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 55,453.4 59,678.7 67,163.7 69,330.3 73,187.9 70,217.5 75,967.2 72,129.1 60,904.2 64,850.1 58,208.2 55,948.5

kWh Base 8,215.3 9,548.6 12,916.1 10,666.2 10,842.7 14,043.5 11,254.4 10,685.8 12,180.8 9,607.4 11,641.6 10,759.3

kWh Totales 63,668.7 69,227.3 80,079.8 79,996.4 84,030.6 84,261.0 87,221.6 82,814.9 73,085.0 74,457.5 69,849.8 66,707.8


